Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №4

с углубленным изучением отдельных предметов

Асбестовского городского округа

Приказ

01.06.2016                                                                                                    № 318

О реализации мер по предупреждению коррупции

в МАОУ СОШ № 4 с УИОП АГО

Руководствуясь статьей 13.3 Федерального Закона от 25.12.2008 г.

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 15.07.2015 г. № 364 «О мерах по

совершенствованию организации деятельности в области противодействия

коррупции», законом Свердловской области от 20.02.2009г. (в редакции

06.06.2014г.) № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской

области», Уставом МАОУ СОШ № 4 с УИОП АГО, утвержденным

распоряжением Управления образованием от  19.04.2013 г. № 25

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Утвердить и ввести в действие с 01.06.2016 г.:

1. Положение о комиссии по противодействию коррупции в Муниципальном

автономном общеобразовательном учреждении средней общеобра-

зовательной школе № 4 с углубленным изучением отдельных предметов

Асбестовского городского округа.

2. Положение  об информировании работниками работодателя о случаях

склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке

рассмотрения таких нарушений.

3. Положение о конфликте интересов и мерах по его урегулированию в

Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении средней

общеобразовательной школе № 4 с углубленным изучением отдельных

предметов Асбестовского городского округа.

4.Перечень должностей, выполнение обязанностей по которым связанно с

коррупционными рисками.

5. Перечень коррупционных рисков в Муниципальном автономном обще-

образовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 4 с

углубленным изучением отдельных предметов Асбестовского городского

округа.

6.План по минимизации установленных коррупционных рисков в

Муниципальном автономном обще-образовательном учреждении средней

общеобразовательной школе № 4 с углубленным изучением отдельных

предметов Асбестовского городского округа.

7.Положение об установлении ограничений, запретов и возложении

обязанностей на работников в Муниципальном автономном обще-

образовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 4 с

углубленным изучением отдельных предметов Асбестовского городского

округа  в целях предупреждения коррупции.

8. Правила обмена подарками и знаками делового гостеприимства в

Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении средней

общеобразовательной школе № 4 с углубленным изучением отдельных

предметов Асбестовского городского округа.

II. Ответственному за школьный сайт Осипову А.О.  разместить материалы

по предупреждению коррупции  в  МАОУ СОШ № 4 с УИОП АГО  в разделе

«Противодействие коррупции».

III. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                З.П.Чурина